
Sbírka zákonů a mezinárodních smluv 
ČESKÁ REPUBLIKA 

Zpřístupněna dne 20. května 2025 

Vyhláška č. 142/2025 Sb. 

Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 129/2012 Sb., 
o podrobnostech uvádění osiva a sadby pěstovaných 

rostlin do oběhu, ve znění pozdějších předpisů, 
a další související vyhlášky 



Strana 2 Akt č. 142 / 2025 Sb. 

142 

VYHLÁŠKA 
ze dne 15. května 2025, 

kterou se mění vyhláška č. 129/2012 Sb., o podrobnostech 
uvádění osiva a sadby pěstovaných rostlin do oběhu, 

ve znění pozdějších předpisů, a další související vyhlášky 

Ministerstvo zemědělství stanoví podle § 3 odst. 14, § 4 odst. 15 písm. a) a b), 
§ 5 odst. 8 písm. d), § 6 odst. 8 písm. c) a d), § 7 odst. 6 a § 24a odst. 7 
zákona č. 219/2003 Sb., o uvádění do oběhu osiva a sadby pěstovaných rostlin 
a o změně některých zákonů (zákon o oběhu osiva a sadby), ve znění záko-
na č. 178/2006 Sb., zákona č. 96/2009 Sb., zákona č. 300/2009 Sb., zákona č. 331/ 
/2010 Sb., zákona č. 54/2012 Sb., zákona č. 295/2017 Sb., zákona č. 334/2020 Sb. 
a zákona č. 277/2023 Sb.: 

ČÁST PRVNÍ 

Změna vyhlášky o podrobnostech uvádění osiva 
a sadby pěstovaných rostlin do oběhu 

Čl. I 
Vyhláška č. 129/2012 Sb., o podrobnostech uvádění osiva a sadby pěstovaných rostlin do oběhu, 
ve znění vyhlášky č. 409/2013 Sb., vyhlášky č. 368/2015 Sb., vyhlášky č. 334/2017 Sb., 
vyhlášky č. 299/2018 Sb., vyhlášky č. 313/2020 Sb., vyhlášky č. 505/2021 Sb. a vyhlášky č. 382/ 
/2024 Sb., se mění takto: 

1. Na konci poznámky pod čarou č. 1 se na samostatný řádek doplňuje věta „Prováděcí směrnice 
Komise (EU) 2024/3010 ze dne 29. listopadu 2024, kterou se mění směrnice Rady 2002/55/ES 
a 2002/57/ES a směrnice Komise 93/61/EHS, pokud jde o zařazení škodlivých organismů rostlin 
na osivu a jiném rozmnožovacím materiálu rostlin na seznamy.“. 

2. V § 28 se slovo „obilnin“ zrušuje a číslo „10“ se nahrazuje číslem „5“. 



Akt č. 142 / 2025 Sb. Strana 3 

3. V příloze č. 1 část I zní: 



Strana 4 Akt č. 142 / 2025 Sb. 

4. V příloze č. 1 části III oddílu 3 pododdílu 1 tabulka 3.3a včetně vysvětlivek zní: 

5. V příloze č. 2 části I vysvětlivky 1 a 1a pod tabulkou 1 znějí: 

6. V příloze č. 3 části I pod tabulkou 1 se ve vysvětlivkách 1 a 1a slova „ , existuje-li popis odrůdy“ 
zrušují. 



Akt č. 142 / 2025 Sb. Strana 5 

7. V příloze č. 3 části III tabulka 3.1a včetně vysvětlivek zní: 

8. V příloze č. 4 části I pod tabulkou 1 se ve vysvětlivkách 1 a 1a slova „ , existuje-li popis odrůdy“ 
zrušují. 

9. V příloze č. 5 části I vysvětlivka 1 pod tabulkou 1 zní: 

10. V příloze č. 5 části V oddíl 3 zní: 



Strana 6 Akt č. 142 / 2025 Sb. 



Akt č. 142 / 2025 Sb. Strana 7 



Strana 8 Akt č. 142 / 2025 Sb. 

11. V příloze č. 7 části III oddílu 3 pododdílu 1 vysvětlivka 8 pod tabulkou 3.3 zní: 

12. V příloze č. 7 části VI oddílu 1 bodě 13 a oddílu 2 bodě 12 se slova „(nepovinný údaj)“ zrušují. 

13. V příloze č. 7 části VII oddílu 2 bodě 2 se slova „nebo jeho identifikační značka“ zrušují. 

14. V příloze č. 8 části I pod tabulkou 1 se ve vysvětlivce 1 slova „ , existuje-li popis odrůdy“ zrušují. 

15. V příloze č. 8 části V oddíl 3 zní: 



Akt č. 142 / 2025 Sb. Strana 9 



Strana 10 Akt č. 142 / 2025 Sb. 



Akt č. 142 / 2025 Sb. Strana 11 



Strana 12 Akt č. 142 / 2025 Sb. 



Akt č. 142 / 2025 Sb. Strana 13 



Strana 14 Akt č. 142 / 2025 Sb. 

16. V příloze č. 14 část 6. zní: 



Akt č. 142 / 2025 Sb. Strana 15 



Strana 16 Akt č. 142 / 2025 Sb. 



Akt č. 142 / 2025 Sb. Strana 17 



Strana 18 Akt č. 142 / 2025 Sb. 



Akt č. 142 / 2025 Sb. Strana 19 



Strana 20 Akt č. 142 / 2025 Sb. 



Akt č. 142 / 2025 Sb. Strana 21 



Strana 22 Akt č. 142 / 2025 Sb. 



Akt č. 142 / 2025 Sb. Strana 23 



Strana 24 Akt č. 142 / 2025 Sb. 



Akt č. 142 / 2025 Sb. Strana 25 

17. V příloze č. 23 část I zní: 

18. V příloze č. 17 části I bodu 5 a v příloze č. 18 části I bodu 4 se slovo „kalendářních“ nahrazuje 
slovem „pracovních“. 

ČÁST DRUHÁ 

Změna vyhlášky o požadavcích na odběr vzorků, 
postupy a metody zkoušení osiva a sadby 

Čl. II 
Vyhláška č. 61/2011 Sb., o požadavcích na odběr vzorků, postupy a metody zkoušení osiva a sadby, 
ve znění vyhlášky č. 410/2013 Sb., vyhlášky č. 3/2018 Sb., vyhlášky č. 156/2021 Sb., vyhlášky č. 505/ 
/2021 Sb. a vyhlášky č. 296/2024 Sb., se mění takto: 

1. V § 2 odst. 4 se slova „nebo přehlížitel“ zrušují. 



Strana 26 Akt č. 142 / 2025 Sb. 

2. V § 8 odst. 4 se věta druhá zrušuje. 

3. V příloze č. 5 tabulka 1 včetně vysvětlivek zní: 



Akt č. 142 / 2025 Sb. Strana 27 



Strana 28 Akt č. 142 / 2025 Sb. 



Akt č. 142 / 2025 Sb. Strana 29 



Strana 30 Akt č. 142 / 2025 Sb. 

ČÁST TŘETÍ 

Změna vyhlášky o množitelských porostech 
a rozmnožovacím materiálu chmele, 

révy a okrasných druhů a jeho uvádění do oběhu 

Čl. III 
Vyhláška č. 386/2022 Sb., o množitelských porostech a rozmnožovacím materiálu chmele, révy 
a okrasných druhů a jeho uvádění do oběhu, ve znění vyhlášky č. 188/2023 Sb., vyhlášky č. 92/ 
/2024 Sb. a vyhlášky č. 382/2024 Sb., se mění takto: 

1. § 13 včetně nadpisu zní: 

„§ 13 

Skupiny porostů rozmnožovacího materiálu 
chmele a révy 

(K § 24a odst. 7 zákona) 
(1) Skupinou porostů rozmnožovacího materiálu chmele jsou 

a) prostokořenné kořenáče chmele, 
b) matečné rostliny chmele a množitelská chmelnice, 
c) kontejnerované a balíčkované rostliny k uvedení do oběhu. 

(2) Skupinou porostů rozmnožovacího materiálu révy jsou 
a) sazenice révy, 
b) podnožová vinice, 
c) selektovaná vinice, 
d) kontejnerované a balíčkované rostliny k uvedení do oběhu.“. 



Akt č. 142 / 2025 Sb. Strana 31 

2. Příloha č. 3 zní: 

„Příloha č. 3 

ČÁST ČTVRTÁ 
ÚČINNOST 

Čl. IV 
Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 31. května 2025. 

Ministr zemědělství: 
Mgr. Výborný v. r. 



ISSN 3029-5092 

Vydavatel: Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 3, poštovní schránka 21, 170 34 Praha 7 • Redakce Sbírky zákonů 
a mezinárodních smluv: Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, poštovní schránka 155/SB, 140 21, Praha 4, 
telefon: 974 817 289, e-mail: sbirka@mvcr.cz • Sazba: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4, poštovní 
schránka 10, 149 00 Praha 11-Chodov • Právně závazná elektronická verze Sbírky zákonů a mezinárodních 
smluv je k dispozici na www.e-sbirka.cz • Tištěnou verzi částky Sbírky zákonů a mezinárodních smluv lze 
objednat u Tiskárny Ministerstva vnitra, telefon: 974 887 312, e-mail: info@tmv.cz, www.tmv.cz • Předplatné je 
od 1. 1. 2024 ukončeno. 

www.tmv.cz
mailto:info@tmv.cz
www.e-sbirka.cz
mailto:sbirka@mvcr.cz

	Sbírka zákonů a mezinárodních smluv
	ČESKÁ REPUBLIKA
	Vyhláška č. 142/2025 Sb.
	Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 129/2012 Sb.,
	o podrobnostech uvádění osiva a sadby pěstovaných
	rostlin do oběhu, ve znění pozdějších předpisů, a další související vyhlášky
	142
	VYHLÁŠKA
	ze dne 15. května 2025,
	kterou se mění vyhláška č. 129/2012 Sb., o podrobnostech uvádění osiva a sadby pěstovaných rostlin do oběhu, ve znění pozdějších předpisů, a další související vyhlášky
	ČÁST PRVNÍ
	Změna vyhlášky o podrobnostech uvádění osiva a sadby pěstovaných rostlin do oběhu
	Čl. I
	ČÁST DRUHÁ
	Změna vyhlášky o požadavcích na odběr vzorků, postupy a metody zkoušení osiva a sadby
	Čl. II
	ČÁST TŘETÍ
	Změna vyhlášky o množitelských porostech a rozmnožovacím materiálu chmele, révy a okrasných druhů a jeho uvádění do oběhu
	Čl. III
	„§ 13
	Skupiny porostů rozmnožovacího materiálu chmele a révy
	(K § 24a odst. 7 zákona)
	ČÁST ČTVRTÁ
	ÚČINNOST
	Čl. IV



		2025-05-20T11:22:37+0000




